
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 81. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ  

 

konanou dne 26. 01. 2022 
 

 

SCHVÁLENÍ DODATKU Č. 2 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ PODPORY ZE SFŽP ČR – 
PRODLOUŽENÍ VODOVODU ZUBŘÍ – UL. POD OBECNÍKEM A UL. NAD TOČNOU 
                                        

Zpracoval: Milan Palacký, vedoucí EO                               101.1.2 

 
 
Na základě úspěšné žádosti a ukončené realizaci byla v souladu s Rozhodnutím ministra 
životního prostředí č. 1190400226 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR ze dne 9. 4. 2020 a Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 4/2015 o 
poskytování finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
prostřednictvím Národního programu Životní prostředí (dále jen „Směrnice MŽP“), podepsána 
smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. Smlouvu o poskytnutí podpory na projekt 
Prodloužení vodovodu Zubří - ul. Pod Obecníkem a ul. Nad Točnou schválila rada města 
Usnesení RM 50/470 dne 04.11.2020. Dotaci ve výši 2 578 368,75 Kč město vloni již inkasovalo. 
Ve smlouvě byly nastaveny standardní podmínky s tím, že podklady pro závěrečné vyúčtování 
dotace budou předloženy do 31. 05. 2021. Z výkladu podmínek ovšem vyplynulo, že k tomuto 
termínu by měl být splněn i jeden z monitorovacích ukazatelů, a to 54 připojených ekvivalentních 
obyvatel. Protože toto logicky nebylo možno realizovat (kolaudace v prosinci, pak mrazy, kdy se 
nedalo kopat, nehledě na termíny ve stavebním řízení), což uznal i SFŽP, bylo požádáno o 
prodloužení termínu do konce roku 2021. Žádosti bylo vyhověno a byl uzavřen dodatek č. 1 
smlouvy. 
 
Vzhledem k tomu, že předpoklad dokončení napojení se jevil jako nereálný ani na konci roku 
2021, byla podána nová žádost o prodloužení lhůty pro předložení ZVA. Protože náš projekt byl 
dokončen mezi prvními v rámci příslušné výzvy (některé obce ještě své projekty realizují), SFŽP 
neměl s prodloužením termínu předložení ZVA zásadní problém, a v minulých dnech poslal 
dodatek č. 2 k podpisu.   
   
 
 
 
 
 
Příloha:       dodatek č. 2 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


